
D.R.A n. __2096______

               

                   REPUBBLICA ITALIANA  REGIONE SICILIANA
                                ASSESSORATO REGIONALE DELL’ECONOMIA

                   DIPARTIMENTO REGIONALE BILANCIO E TESORO
                                          RAGIONERIA GENERALE DELLA REGIONE
                                                   AREA 1 INTERDIPARTIMENTALE 

VISTO lo statuto della Regione siciliana;
VISTA la  Legge  ed  il  Regolamento  sull’Amministrazione  del  Patrimonio  e  sulla 

Contabilità Generale dello Stato;
VISTA        la L.R. n. 2 del 22.Febbraio2019 con la quale è stato approvato il bilancio della 
                    Regione Siciliana per l'esercizio finanziario 2019;
VISTA        la deliberazione della Giunta Regionale n.75 del 26 Febbraio 2019 con la quale 
                   è stato approvato il “documento tecnico di accompagnamento e il Bilancio 
VISTO l’art.  11 della L.R. 47/77 come sostituito dall’art.  64 della L.R. Del 27.4.1999, 

parzialmente modificato dall'art. 52 della L.R. n. 6 del 3.5.2001, concernente la 
gestione della spesa della Regione siciliana;

VISTA        la L.R. 15 maggio 2000 n.10, artt. 7 e 8 lett. E;
VISTO l'art.36 comma 2 lett.a D.lgs n.50 del 18/04/2016
VISTO il  D.lgs  del  23.06  2011,  n.  118  e  successive  modifiche  ed  integrazioni  – 

Disposizioni in materia di armonizzazione dei sistemi contabili e degli schemi di 
bilancio delle Regioni e degli Enti Locali;

VISTA la L.R.  13.01.2015 n.  3 art.11 che disciplina le modalità  applicative  del  D.lgs 
23.06.2011, n. 118;

VISTO      il D.P. Reg.699 del 16.2.2018 con il quale viene conferito l'incarico di Dirigente  
Generale del Dipartimento Bilancio e Tesoro al Dott. AVV. Giovanni Bologna;

VISTO    il D.R.G. n.1213 del 04.06.2019 con il quale viene conferito alla Dot.ssa Lidia 
Tarantino l'incarico di Dirigente dell'Area 1 Interdipartimentale del Dipartimento 
Regionale Bilancio e Tesoro;

VISTA    la relazione n. 13863 del 26.6.2019 con la quale la  ditta Vernengo Servizi  srl 
affidataria  del  servizio  di  manutenzione  ordinaria  degli  impianti  di 
climatizzazione,  dell'immobile  di  via  Notarbartolo,17  sede  dell'Assessorato 
dell'Economia, ha riscontrato che il climatizzatore allocato nella stanza n. 10 del 
piano 3° risulta carente di refrigerante nel circuito sul quale sono presenti diverse 
saldature;

VISTO       il preventivo di spesa n. 571/19/IM pervenuto a quest'Area della ditta Vernengo 
servizi srl per la riparazione della tubazione del climatizzatore sopracitato, per una 
spesa di € 195,00 oltre I.V.A.

CONSIDERATO che i motivi di urgenza collegati al ripristino del regolare funzionamento 
dell'impianto di climatizzazione e l'esigua spesa da disporre, hanno determinato 
quest'Area a procedere all'affidamento diretto dei lavori; 

VISTA      la nota prot. n.39827  del 24.07.2019  dell'Area 1 Interdipartimentale con la quale  
si dà incarico alla ditta Vernengo Servizi S.r.L di effettuare i lavori così come 
descritti nel  preventivo  sopracitato CIG. Z222970E08; 

VISTA      la nota prot. 42545 del 6.08.2019 dell'Area 1 Interdipartimentale con la quale si 
inoltra la richiesta di prenotazione dell'impegno sul cap. 212512 di € 237,90 per 



spese  relative  alla  riparazione  della  tubazione  del  climatizzatore  allocato  nella 
stanza n. 10 del 3 piano  vistata dalla Ragioneria centrale dell'Economia

                     con prenotazione n.28/2019 
RITENUTO pertanto di dover impegnare sul capitolo 212512 la somma complessiva di € 

237,90 I.V.A. compresa a valere sull'esercizio finanziario 2019;
RITENUTO che la scadenza del debito sopra indicato è prevista entro il 31.12.2019
                                       
                                                              D E C R E T A

ART. 1      Per le motivazioni indicate in premessa, la prenotazione n. 28/2019
                   € 237,90 ( Duecentotresette/90 ) è trasformata in impegno definitivo
                  sul capitolo 212512 codice di livello U.1.03.01.02.004 dello stato di previsione del  

bilancio della Regione Siciliana per l'esercizio finanziario 2019;
                                                                        
ART. 2      Al  pagamento della fattura si provvederà mediante emissione di mandato
                  diretto collettivo di cui € 195,00 quale quota imponibile a favore 
                  della ditta Vernengo Servizi S.r.L. con sede a Palermo via Fondo Chiusa Grande,
                  9/D - P.I. 05652620823  ed  € 42,90 quale quota IVA, secondo quanto 
                   previsto dal Decreto  del 23.Gennaio 2015 del Ministero dell'Economia;
                     
ART. 3     Il presente decreto sarà pubblicato, in conformità a quanto previsto dal 
                   regolamento (UE)2016/679 del Parlamento Europeo e del Consiglio del
                   27 aprile 2016, nel sito della Regione Siciliana ai sensi del comma 5 
                   dell'articolo 68 della Legge Regionale n.21 del 12 agosto 2014 e successive
                   modifiche ed integrazioni.

Il  presente  decreto  sarà  trasmesso  alla  Ragioneria  Centrale  economica  per  il  visto  e  la 
registrazione

Palermo li,

L'istruttore
F.to Vincenzo Baldi

                                                                                                               Il Dirigente 
                                                                                                          F.to Lidia Tarantino


	D.R.A n. __2096______
	DIPARTIMENTO REGIONALE BILANCIO E TESORO


